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1. Descriere stării prezente. 

În CONPET există aproximativ  650 calculatoare distribuite în toate sediile, 
interconectate în rețea. Conectarea între sedii este asigurată prin VPN sau fibră optică. 
Pentru buna funcționare a acestora dar și pentru a face fața provocărilor de zi cu zi există o 
cerere permanentă de materiale, accesorii și dispozitive IT necesare bunei funcționări a unor 
echipamente sau înlocuirii reperelor uzate. 

Prezentul caiet de sarcini reglementează condițiile tehnice minime obligatorii ce 
trebuie îndeplinite de către furnizorii cu care urmează a fi încheiate acorduri cadru. 

 
 
 

2. Prezentarea generală a lucrării. 

Achiziția de materiale, accesorii și dispozitive pentru calculatoarele,  rețelistică și 
fibră optică folosite în IT din dotarea CONPET S.A 

 
 
. 

3. Cerințe tehnice. 

Acolo unde se specifică, produsele trebuie să fie originale, fabricate de către 
producătorul aparatului în care (cu care) funcționează reperul comandat. 

Neconformitatea calitativă a produselor livrate și recepționate va putea fi constatată 
în orice moment în termenul de garanție al acestora indiferent de perioada de valabilitate a 
acordului cadru. Produsele necorespunzătoare vor fi înlocuite pe cheltuiala furnizorului în 
termen de 24 de ore de la data reclamației; 

Produsele vor fi livrate cu certificat de garanție; 
Garanția pentru toate produsele este de minim 2 ani; 
Caracteristicile produselor și cantitățile maxime estimate ale acordului cadru  care 

urmează să se încheie sunt cele enumerate mai jos: 
 
 

Nr. 
crt. 

Denumire si descriere 
Cantitate 
estimata 

U/M 

Lot 3 Fibra Optica 

1 ATENUATOR SM SC/PC 5dB 100 Buc. 

2 ADAPTOR FIBRA OPTICA SINGLE MODE 2SC/UPC 30 Buc. 

3 MEDIA CONVERTOR WDM 10/100 Mbps 1310nm 20km 20 Buc. 

4 MEDIA CONVERTOR WDM 10/100 Mbps 1550nm 20km 20 Buc. 

5 MEDIA CONVERTOR WDM 1G 1310/1550nm 20km 20 Buc. 

6 MEDIA CONVERTOR WDM 1G 1550/1310nm 20km 20 Buc. 

7 DUPLEX FIBER PATCH CORD SM SC-FC 3m 25 Buc. 

 
 
Listele de piese și consumabile sunt aproximative, pe durata acordului cadru 

CONPET SA  poate să achiziționeze și alte materiale încadrate la același cod CPV, față de 
cele menționate în caietul de sarcini pe măsura achiziționării de echipamente care necesita 
materiale din aceiași categorie. 
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4. Livrarea. 

Produsele se livrează pe bază de comandă externă emisă de către CONPET S.A. 
Frecvența comenzilor poate varia în funcție de nevoile beneficiarului. 
Cantitățile de mai sus sunt orientative, beneficiarul nu se obligă să achizitioneze 

întreaga cantitate de produse menționată. 
Termenul de livrare este de maxim 5 zile lucrătoare pentru toate produsele. 
Livrarea se va face la sediul din Ploiești, str. Rezervoarelor nr.8.  
Produsele vor fi însoțite de aviz de expediție și certificat de garanție. 
Contravaloarea produselor achiziționate va fi plătită pe bază de factură emisă de 

furnizor, în termen de 30 zile de la înregistrarea facturii la beneficiar, pentru fiecare comandă 
în parte. 

Propunerea tehnico financiară va  fi anexă la formularul de ofertă și la acordul cadru. 

 

5. Durata acordului cadru. 

Durata acordului cadru este de trei ani.  
Acordul cadru intră în vigoare la data semnării lui de către ambele părți contractante. 
Acordul cadru va fi încheiat cu minim doi ofertanți calificați pe baza criteriilor de 

calificare. 
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